

8 listopada 2017



## **Nieść pomoc innym**

W Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu podsumowano trzy projekty, realizowane przez Miasto i Gminę Połaniec w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Miały one na celu

wzrost aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców Gminy, zagrożonych wykluczeniem społecznym, ich integrację oraz rozwój wysokiej jakości usług społecznych. W konferencji uczestniczyła Małgorzata Muzoł, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Projekty pn. „Aktywna integracja społeczno - zawodowa mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec zagrożonych wykluczeniem społecznym”, „Aktywna integracja społeczno - zawodowa mieszkańców gminy Połaniec zagrożonych wykluczeniem społecznym” i „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w Gminie Połaniec - wsparcie dla usług asystenckich i opiekuńczych” objęły swoim działaniem łącznie ponad 300 osób z terenu Miasta i Gminy Połaniec. Łączna wartość projektów wyniosła ponad 9,8 mln złotych, a wartość dofinansowania z EFS to ponad 8,5 mln złotych.

Oprócz wzrostu aktywności społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, udało się również zatrudnić na stanowisko “asystent osobisty osoby niepełnosprawnej oraz Opiekun osoby niesamodzielnej” 30 osób. W ramach zadań likwidacji barier architektonicznych zostały wykonane podjazdy dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz nastąpiła adaptacja budynków dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

- Podczas tej konferencji mogliśmy zobaczyć, że projekty te były potrzebne, żyją w społeczeństwie i procentują. To była nie tylko pomoc w zdobyciu kwalifikacji, ale również w powrocie na rynek pracy i do normalnego życia. Projekt nastawiony był nie tylko na bezpośrednią pomoc, ale przede wszystkim na zmianę postaw i danie sygnału, że każdy człowiek, przy odpowiednim wsparciu, może kierować swoim życiem. Uczestnicy konferencji byli bardzo wzruszeni, a władze Miasta i Gminy Połaniec dziękowały Zarządowi Województwa za kreowanie zrównoważonego rozwoju regionu z uwzględnieniem potrzeb wszystkich mieszkańców - podsumowała konferencję **Małgorzata Muzoł**, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Przygotowany został specjalny film, podsumowujący efekty projektów. Można obejrzeć go poniżej:



## Pliki do pobrania

[auktualizacja harmonogramu z salami.docx](#)Data dołączenia 2017-11-08,  
att741160\_auktualizacja\_harmonogramu\_z\_salami.docx